
08/11/2021 15:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=984426&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Departamento de Polícia Federal

Superintendência Regional em Roraima

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2021 (SRP)

Às 18:34 horas do dia 05 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOSE ROBERTO PERES,
HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº 08485003797202065, Pregão nº 00002/2021.


Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Aeronaves teleguiadas
Descrição Complementar: AERONAVE REMOTAMENTE PILOTADA - DRONE ( + 3 BATERIAS + CARREGADOR PARA 4 BATERIAS)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46.348,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação:
Homologado

Adjudicado para: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.777,0000
e a quantidade de 11 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2021
18:31:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.140.331/0001-

55, Melhor lance: R$ 25.777,0000

Homologado 05/11/2021
18:34:04

JOSE ROBERTO
PERES

Item: 2
Descrição: Máquina fotográfica
Descrição Complementar: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL com as especificações mínimas abaixo indicadas: 16MP CMOS Sensor ,Lente 24-3000mm (equivalente a 35mm Distância Focal)
125x Zoom Óptico ou superior Video Full HD 1080/60p Vídeo Controle de exposição Auto & Full Manual Conexão Wi-fi Bateria Li-ion com carregador inclusos Referência: NIKON COOLPIX
P1000
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.068,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação:
Homologado

Adjudicado para: TM SOLUCOES IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE , pelo melhor lance de R$ 9.965,0000
e a quantidade de 39 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
09:45:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TM SOLUCOES IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE, CNPJ/CPF:

27.390.044/0001-21, Melhor lance: R$ 9.965,0000

Homologado 05/11/2021
18:34:16

JOSE ROBERTO
PERES

Item: 3
Descrição: Equipamento de orientacao , protecao navegacao emondas longas, medias e curtas
Descrição Complementar: Dimensões máximas (LxAxP) 6,5 x 11,5 x 3,5 cm; Peso máximo: 209,8 g com baterias; Classificação de impermeabilidade IPX7; Bateria de NiMH recarregável;
Visor TFT colorido sensível ao toque de 3”; Resolução do visor: 240 x 400 pixels;Memória/histórico de 4 GB; Receptor de alta sensibilidade; Capacidade de incluir mapas; Compatibilidade
com cartão microSD™ de até 32 GB; Altímetro barométrico; Bússola; Roteamento automático; Câmera de 8 megapixels com autofoco e zoom digital; Visualizador de imagens; Interface Wi-
Fi, Bluetooth e ANT+. Referência: Garmin Oregon 750 GPS/GLONASS ou de melhor qualidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.596,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EXITO COMERCIO DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.500,0000
e a quantidade de 21 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
09:45:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITO COMERCIO DIGITAL LTDA, CNPJ/CPF: 39.511.045/0001-66, Melhor lance: R$

3.500,0000

Homologado 05/11/2021
18:34:25

JOSE ROBERTO
PERES

Item: 4
Descrição: Rastreador de satelite
Descrição Complementar: Tamanho: 6,5cm x 4,2cm x 1,8cm Peso: 50g (bateria interna incluída) Case: Plástico ABS Bateria interna: Li-ion 1.150mAh (longa duração – 8.050mAh –
opcional) Temperatura de Operação: -20 a +60 Graus Centígrados Interface de configuração: Cabo USB GPS: uBlox NEO7M - 56 canais Erro de posicionamento: 2,5 metros em média Tempo
de aquisição: Hot – 5 seg, Cold – 30 seg Modem GSM: uBlox G350 Quad-band – 850 / 900 / 1800 / 1900 Mhz, certificado pela ANATEL Garantia: 01 ano Certificações: RoHS, FCC, CEE
Referência: PT-39 Tecnologia GPS ou de melhor qualidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.451,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no julgamento 19/10/2021 12:04:45 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Divergência total do descrito no TR
Homologado 05/11/2021 18:34:35 JOSE ROBERTO PERES

Item: 5
Descrição: Componente mecanico - aparelho detector de metal tipo maleta



08/11/2021 15:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=984426&tipo=t 2/2

Descrição Complementar: Kit composto por Detector de Metal de alto desempenho e Detector de Metal Auxiliar Pinpointer, conforme especificações:Detector de Metal de alto
desempenho:Detector com até 10 modos de detecção, sendo 5 predefinidos: Moedas, Praia, Relíquia, Prata, Lixo Excessivo; Deverá permitir a operação com transmissão multifrequência
simultânea (tecnologia Multifrequência Simultânea), que permite operar em todo o espectro de frequências simultaneamente; Faixa de frequências/Transmissão Múltiplas Frequências: 1,5 –
100 kHz; Bobina padrão: Bobina Double-D de 11 polegadas com placa protetora (à prova d’água até 3 metros); Bobina Intercambiável: Sim; Localização GPS: O detector deverá possuir
ferramenta visual de navegação em mapa no visor, ilustrando a porção de área que já foi coberta na detecção, marcação de pontos de interesse, bem como marcação de locais de detecção
de objetos, bem como os registros desses dados de detecção;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.215,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

19/10/2021
12:05:02 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista o valor acima do estimado, mesmo após negociação com o licitante, a proposta

não foi aceita, conforme dispõe o Item 8.3 do Edital.

Homologado 05/11/2021
18:34:38

JOSE ROBERTO
PERES

Item: 6
Descrição: Componente mecanico - aparelho detector de metal tipo maleta
Descrição Complementar: DETECTOR DE METAL AUXILIAR PINPOINTER:? Identificação do alvo por Beep (alarme sonoro e vibratório); Resposta ao alvo proporcional à distância, indicando
por som a sua localização e a sua aproximação; Detecta metais ferrosos e não ferrosos; Frequência operacional; entre 11 e 36 kHz; Ajuste de solo com rastreamento; Auto-desligamento
aproximadamente em um minuto; Sistema de alimentação: bateria de 9V (inclusa); Iluminação por LED para uso noturno; Alarme de perda de sinal (Pinpoint); Níveis de sensibilidade: 4 ou
superior; Aviso de bateria fraca; À prova d’água até 3 metros; Certificação IP 68; Comprimento máximo: 25 cm; Peso máximo: 250 gramas; Acessórios: coldre de proteção para fixar ao
cinto e cordão de segurança no Pinpointer.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 621,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 05/11/2021 18:34:41 JOSE ROBERTO PERES

Item: 7
Descrição: Holofote
Descrição Complementar: LANTERNA TIPO HOLOFOTE Confeccionado em polímero de alta densidade, deverá possuir lâmpada led de, pelo menos, 10 w e bateria recarregável de, pelo
menos, 10.000 mah, além de sua taça ser de alumínio para aumentar a luminosidade. Deverá ter proteção contra sobrecarregamento.Deverá ter ajuste de foco para brilho forte e fraco e
autonomia de, pelo menos, 14 horas, utilizando a luz fraca, e 7 horas, utilizando a luz forte. Deverá ter luminosidade mínima de 600 lúmens e alcance mínimo do feixe de luz de 5 km.
Deverá haver indicador de bateria carregada. Deverá vir acompanhado de, pelo menos, alça, cabo para tomada e suporte. Dimensões aproximadas (c x a x l) de 24,5 x 14,5 x 14 cm.
Diâmetro aproximado da lente de 11,5 cm. Peso aproximado de 1,5 kg. Deverá ter proteção contra sobrecarregamento.Deverá ter ajuste de foco para brilho forte e fraco e autonomia de,
pelo menos, 14 horas, utilizando a luz fraca, e 7 horas, utilizando a luz forte. Deverá ter luminosidade mínima de 600 lúmens e alcance mínimo do feixe de luz de 5 km. Deverá haver
indicador de bateria carregada. Deverá vir acompanhado de, pelo menos, alça, cabo para tomada e suporte. Dimensões aproximadas (c x a x l) de 24,5 x 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 446,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 05/11/2021 18:34:44 JOSE ROBERTO PERES

Item: 8
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor, tamanho tela: 55 pol, voltagem: 110,220 v, características adicionais: full hd, led, conversor digital integrado, tipo tela: led, acessórios: controle
remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.264,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

19/10/2021
12:06:06 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Motivo da Recusa: As propostas de todos foram desclassificadas por não atenderem o disposto nos Item 7.2,
pois, conforme consta no Termo de Referência, o item deveria oferecer uma Taxa mín de Atualização de Tela de 120 hz, porém, todas as propostas vái

contemplavam apenas 60. As outras acima do valo

Homologado 05/11/2021
18:34:47

JOSE
ROBERTO

PERES

Fim do documento


